
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1189 06/08/2024

Proposta Numero 1260

Area Affari Generali - Servizi alle Persone

Ufficio Sport, Turismo e Cultura

OGGETTO:

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO ESPLORATIVO E SUOI 
ALLEGATI PER AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO PROFESSIONALE DI SUPPORTO TECNICO PER 
FORMATORI/ISTRUTTORI SPORTIVI. PROGRAMMA ERASMUS+ 
SPORT PROGETTO “ERASMUS SPORT-2022-SCP” N.101090417 - 
TEAM UP”



IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 
PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 
centri di responsabilità di propria pertinenza;

PRESO ATTO:
- che con lettera ref.Ares(2022)5923110 del 25/08/2022 (allegato 1) denominata “GAP Invitation 

Letter, l’European Education and Culture Executive Agency (EACEA) ha comunicato al Comune di 
Trani ed ai Partner l’avvenuto finanziamento del Progetto Erasmus-Sport-2022-Scp n.101090417 
denominato “TEAM UP”;

- che il Comune di Trani è Full Partner del network europeo Programma Erasmus + Sport;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 27/02/2023 avente per oggetto “Presa d’atto del 
finanziamento del Progetto Erasmus Sport-2022- Scp Team Up – Bilancio di previsione 2022-2024 – 
variazione ai sensi dell’articolo 175 c.5 – quater, lett. C), e dell’articolo 187, comma 3-quinquies del TUEL”, 
con cui l’Amministrazione Comunale ha preso atto dell’avvenuto finanziamento del progetto Erasmus-Sport-
2022-Scp n.101090417 “TEAM UP”,  per un importo complessivo di euro 400.000,00 che vede il Comune 
di Trani quale Full Partner del network europeo Programma Erasmus + Sport  e del supporto tecnico del Dott. 
Spartaco Grieco in qualità di “Coordinatore delle attività del progetto”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 276 del 09/03/2023 con la quale sono stati assunti impegni di 
spesa per il PROGETTO “ERASMUS SPORT-2022-SCP” N.101090417 - TEAM UP”;

RICHIAMATA la Nota Protocollo N.0051111/2024 del 01/08/2024, con la quale il Coordinatore delle 
attività del progetto ha relazionato sulle attività svolte da Gennaio 2023 a Giugno 2024;

RICHIAMATI i seguenti atti:
    • disposizione sindacale nr. Generale 113 del 31/08/2023 con la quale si conferisce al Dott. Alessandro 
Nicola Attolico l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali - Servizi alle Persone;
    • Delibera di Consiglio Comunale n.109 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026;
    • Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 30/01/2024 con la quale è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
    • Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026;
    • Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 - 2026;
    • Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 04/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato 
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026;
    • Deliberazione di Giunta comunale n.29 del 26 marzo 2024 con la quale è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2023, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del d. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118;
    • Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2024, con la quale è stato approvato lo schema a del 
Rendiconto di gestione dell’esercizio 2023, con tutti gli allegati previsti per legge;

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal 
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2024-2026;

VISTI:
    • il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;
  • l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;
    • Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
    • Il Regolamento Comunale;



DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente dott. Alessandro Nicola Attolico 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, così 
come richiesto dall’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs.18 agosto 2000, n.267, e successive modificazioni ed 
integrazioni;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Nicola Attolico – Dirigente 
dell’Area I;

DI APPROVARE lo schema di AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE DI SUPPORTO TECNICO PER FORMATORI/ISTRUTTORI SPORTIVI e la relativa 
modulistica, allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale della selezione, 
come da elenco:
    •  AVVISO;
    • Istanza di Partecipazione;

DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione 
in Amministrazione Trasparente, ai sensi del Dlgs.  33/2013, sezione:
Altro: provvedimenti

DI DARE ATTO CHE l’istruttore del procedimento dott. Giuseppe Papagni ha preventivamente verificato 
ed il dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
        ◦ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del Dlgvo 267/00
        ◦ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
        ◦ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 
astensione
        ◦ l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 
presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 
oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente  
ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA / 

InfoCamere S.C.p.A.  
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi 

degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


